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Nr 200.

Av herr Petrén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
om anordnande av en statens vårdanstalt för alkoholister 
ä Ventholmens kungsgård.

I enlighet med av socialstyrelsen framlagt förslag till en första 
utbyggnad av ny alkoholistanstalt å Ventholmens kungsgård har Kungl. 
Maj:t uti proposition nr 279 begärt anslag till sådan anstalt, bestående 
av trenne av trä uppförda byggnader, nämligen: 1) av ekonomi- och 
administrationsbyggnad, innehållande i källarvåningen pannrum, förråds
rum, badavdelning, verkstäder och tvänne provisoriska straffceller, i 
bottenvåningen kök med bilokaler, matsal för personalen, bostadsrum 
för kökspersonalen samt festsal för de intagna, och i våningen 1 trappa 
upp expeditionslokaler och styrelserum; 2) en upptagningspaviljong i 
2 våningar med 30 platser förutom en sjukavdelning med 7 platser; 
3) en mindre paviljong, likaledes i två våningar, med 18 platser. Som 
å sid. 45 i propositionen är upplyst, ha några av de sakkunniga, som 
varit tillkallade att inom socialstyrelsen deltaga i beredningen av detta 
ärende, varit tveksamma, huruvida det vore lämpligt att samtliga dessa 
byggnader uppfördes av trä. Bland dessa sakkunniga var även under
tecknad. Av styrelsen för statens provisoriska alkoholistanstalt å Sal- 
bohed har ett annat förslag uppgjorts, gående ut på att i stället för 
nämnda tre byggnader skulle uppföras en enda centralbyggnad av sten. 
Inom Salbohedsstyrelsen, varav jag är medlem, har jag icke deltagit i 
detta ärendes behandling. Hade jag haft tillfälle därtill, skulle jag 
emellertid ha reserverat mig, då jag icke kunnat förorda den av denna 
styrelse förordade stora centralbyggnaden, vilken visserligen i stort sett 
är uppgjord efter samma plan som centralbyggnaden i fjolårets förslag, 
men i själva verket innebär en högst betydande försämring därav, i det 
att dagrumskorridorerna blivit allt för smala och delvis (nämligen de 
i flyglarna) för dåligt belysta, även en del andra lokaler, särskilt i 
souterrain- och vindsvåningarna, bli alltför mörka, köksavdelningen 
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delvis blivit opraktiskt inredd, med ett helt litet och allt för dåligt be
lyst renseri i annan våning än själva köket, o. s. v. I det av social
styrelsen uppgjorda och av Kungl. Maj:t framlagda förslaget synes mig 
lokalerna bli vida trevligare (se t. ex. dagrummen) och i allmänhet vara 
mera ändamålsenligt anordnade (större antal sovrum för endast en in
tagen o. s. v.). Vid sådant förhållande synes mig den bästa lösningen 
av frågan bli, om de två största byggnaderna, som ingå i Kungl. Maj:ts 
förslag, uppföras uti sten i stället för i trä. Kostnadsberäkningar häröver 
hava på ovannämnda sakkunnigas begäran blivit utförda av civilingen
jören Nils Hanzon och inlämnade till socialdepartementet. Enligt dessa 
beräkningar skulle ekonomi- och administrationsbyggnaden belöpa sig 
till 187,000 kronor i stället för 171,000 kronor enligt träförslaget och 
upptagningspaviljongen till 206,416 kronor i stället för 170,000 kronor 
enligt träförslaget. Anläggningskostnaden skulle sålunda med de två 
ifrågavarande byggnadernas uppförande i sten ökas med summa 52,416 
kronor. Vid det förhållandet att det är föreslaget, att byggnadskostna- 
derna icke skola utgå å den egentliga budgeten utan ur statsverkets 
fond av rusdrycksmedel, synes mig denna ökade byggnadskostnad icke 
böra ingå allt för stora betänkligheter, då därmed dock vinnes att 
underhållskostnaderna för framtiden bliva avsevärt mindre, en synpunkt 
som ock har sin betydelse.

Vad beträffar den mindre byggnaden, kunna väl inga betänkligheter 
finnas att upplära denna i trä och att i densamma spara centralvärme
anläggning, då byggnadsstyrelsen icke hade någon invändning mot att 
den i fjolårets ena alternativförslag ingående och obetydligt mindre 
byggnader! uppfördes i trä och bleve uppvärmd med kakelugnar.

På grund av vad här blivit anfört får jag vördsamt hemställa,

dels att riksdagen ville besluta sådan ändring i 
Kungl. Maj:ts förslag till ny alkoholistanstalt å Vent- 
holmens kungsgård, att de två större byggnaderna 
utföras i sten i stället för i trä,

och dels att riksdagen ville för möjliggörande av 
denna ändring å tilläggsstat för år 1921 bevilja 52,416 
kronor utöver vad Kungl. Magt för ändamålet begärt.

Stockholm den 8 april 1921.
Alfred Petrén.

»Stockholm, K. L. Beckmana Boktryckeri, 1921.


